关于召开2021年国家电网公司《低压开关柜标准化
设计方案 （2020版）》 宣贯研讨会的通知

各有关单位：

《低压开关柜标准化设计方案 （2020 版）》已于 2020 年

12 月 16 日正式发布实施，为更好帮助低压成套开关设备企业、

配套的元器件厂家及用户理解和执行该设计方案，全面、权威解

读，消除标准化低压开关柜成套企业和关键元器件制造商关于样

机加工、产品设计、元器件选型、试验申请、试验检测要求等全

流程的问题疑惑，充分领会该设计方案精神和要求，提升标准化

设计低压开关柜设备质量，助力标准化设计低压开关柜的全面应

用，以实现国网公司设备部提出的安全可靠、坚固耐用、标准统

一、通用互换的战略目标。

现定于 2021 年 5 月 25 日在天津召开 2021 年国家电网公司

《低压开关柜标准化设计方案 （2020 版）》 宣贯研讨会。具

体事项通知如下：

一、会议主要内容

（一）全面、权威解读《低压开关柜标准化设计方案（2020

版）》第一部分：技术规范及第二部分：检测规范。

（二）介绍标准化低压开关柜 CCC 认证要求及流程。

（三）检测机构就试验样品及试验项目进行经验分享。

（四）已通过验证的成套企业就试验样机加工、关键元器件

选择等相关经验进行分享。

二、会议时间及地点

报到时间：2021年5月24日  14:00-20:00

会议时间：2021年5月25日  9:00-17:00

会议和住宿地点： 天津滨海圣光皇冠假日酒店（天津市东

丽区中心大道55号）二层

三、组织单位

技术指导单位：国网上海能源互联网研究院有限公司

国网上海市电力公司

                  国网天津市电力公司

主办单位：天津电气科学研究院有限公司

          天津天传电控设备检测有限公司

承办单位：天津电气科学研究院有限公司

上海电器设备检测所有限公司

苏州电器科学研究院股份有限公司

协办单位：中国质量认证中心

全国低压成套开关设备和控制设备标准化技术委员会

四、参会报名

（一）请参会代表于 5 月 22 日前确认参会信息，填写参会回

执并回传；

（二）本次会议可以通过扫描二维码（见右

图）填写信息报名，也可以通过填写会议回执（见

附件二）后传到会务组邮箱报名；

（三）本次会议不收取会议费及餐费；住宿酒店安排在天津

滨海圣光皇冠假日酒店 400 元/天（含双早），本次会议不设接

站，请与会代表自行前往。

五、会议联系人及注意事项

（一）联系方式：

会务组：王姜骅  13752332871（统筹）

 王作鑫  13512868882（统筹）

王  阳  13602070846（统筹）

刘  斌  13602039030（会务）

张  鑫  18322139704（会务）

邮    箱：13752332871@163.com

酒店联系人与预订电话：穆莹 189 2011 8371

酒店地址及交通路线：见附件 3。

（二）会议不提供接送站（含机场）服务，会议中提供一次

自助午餐，酒店与交通自行预订，费用自理。

（三）所有参会代表持绿色健康码参会，应按照属地政府管

理规定，严格执行防疫政策，做好个人防护，会议期间要求参会

人员全程佩戴口罩。

天津电气科学研究院有限公司

天津天传电控设备检测有限公司

 2021 年 5 月 8 日

附件 1：

会议日程

日  期 时  间 内  容 主讲人

24日 14:00-20:00 报到

25日

07:00-08:30 报到

09:00-09:15 领导致辞

09:15-10:30
《低压开关柜标准化设计方案

（2020版）》第一部分：技术规范

国网上海市电力公司

盛慧

10:30-10:45 茶歇

10:45-12:00
《低压开关柜标准化设计方案

（2020版）》第二部分：检测规范

国网上海能源互联网

研究院有限公司

韩筛根

12:00-13:00 午餐（1楼自助餐厅）

13:00-13:30

标准化低压开关柜CCC认证要求及

流程介绍-----标准化低压开关柜

CCC认证有关技术要求

中国质量认证中心

（CQC）

13:30-14:30 检测机构经验分享
已通过现场验收的检

测机构

14:30-14:45 茶歇

14:45-15:30
分享试验样机加工、关键元器件选

择及相关经验

部分已通过样机试验

的部分低压成套制造

企业

15:30-16:15
部分关键元器件企业介绍通过验

证的产品技术性能及解决方案

部分关键元器件供应

商

16:15-16:30 现场答疑及会议总结

国网上海能源互联网

研究院有限公司

韩筛根

附件 2.

参会回执

单位名称 姓  名 职  务 电  话 邮  箱 是否住宿

     □大床房   □标准间

     □大床房   □标准间

注：请于 5月 22 日前将回执反馈至会务组邮箱 13752332871@163.com或选择扫码报

名。

mailto:请于5月22日前将回执反馈至会务组邮箱13752332871@163.com

附件 3.

酒店地址及交通路线

天津滨海圣光皇冠假日酒店(天津市东丽区中心大道 55 号)

天津站：地铁 2 号线空港经济区站打车 15 分钟

天津南站：地铁 3 号线换乘 2 号线空港经济区站打车 15 分钟

天津西站：地铁 1 号线换乘 2 号线空港经济区站打车 15 分钟

机场：地铁 2 号线空港经济区站打车 15 分钟